
UCHWAŁA NR LVII/617/22  
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA 

z dnia 28 września 2022 r. 

w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Karpacz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2022r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 226, art. 227, art. 228, art 230 ust. 6 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.), uchwala się 
co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Karpacz zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wprowadza się zmiany w przedsięwzięciach Gminy Karpacz realizowanych w latach 
2022-2026 zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wprowadza się zmiany w Objaśnieniach wartości przyjętych w wieloletniej prognozie 
finansowej na lata 2022 - 2026 Gminy Karpacz zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Karpacza  
 

Irena Seweryn 
 

Id: 8770DF2B-DDB6-4078-8BCD-022379456704. Podpisany Strona 1



 Załącznik nr 1  do uchwały nr LVII/617/22 z dnia 28 września 2022r.

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

Wykonanie 2021 54 689 773,11 46 899 541,73 6 083 206,00 248 122,89 5 169 353,00 7 446 246,75 27 952 613,09 14 049 842,14 7 790 231,38 254 014,50 7 340 574,57

2022 52 123 538,14 51 119 238,14 5 035 293,00 314 486,00 4 479 696,00 10 397 553,14 30 892 210,00 15 664 012,00 1 004 300,00 470 000,00 284 300,00

2023 61 251 000,00 49 254 000,00 5 186 352,00 323 921,00 4 382 219,00 5 863 492,00 33 498 016,00 16 133 932,00 11 997 000,00 0,00 11 997 000,00

2024 60 089 469,00 49 639 469,02 5 326 384,00 332 667,00 4 382 219,00 5 928 133,00 33 670 066,02 16 569 548,00 10 449 999,98 0,00 10 449 999,98

2025 49 838 245,00 49 588 245,00 5 459 544,00 340 984,00 4 382 219,00 5 818 836,00 33 586 662,00 16 983 787,00 250 000,00 0,00 0,00

2026 50 303 397,00 50 053 397,00 5 596 033,00 349 509,00 4 382 219,00 5 811 807,00 33 913 829,00 17 408 382,00 250 000,00 0,00 0,00

Strona 1 z 9

Id: 8770DF2B-DDB6-4078-8BCD-022379456704. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

Wykonanie 2021 42 549 976,15 35 875 784,41 11 018 800,16 0,00 0,00 235 917,87 0,00 0,00 6 674 191,74 6 674 191,740,00 270 723,00

2022 57 838 870,47 48 972 644,47 9 142 149,45 0,00 0,00 810 000,00 0,00 0,00 8 866 226,00 8 266 226,000,00 0,00

2023 56 951 000,00 40 100 957,00 12 241 678,00 0,00 0,00 748 340,00 0,00 0,00 16 850 043,00 16 850 043,000,00 0,00

2024 55 789 469,00 38 289 469,00 12 241 678,00 0,00 0,00 495 580,00 0,00 0,00 17 500 000,00 17 500 000,000,00 0,00

2025 46 988 246,00 39 407 157,00 12 241 678,00 0,00 0,00 276 900,00 0,00 0,00 7 581 089,00 7 581 089,000,00 0,00

2026 50 303 397,00 41 081 797,00 12 241 678,00 0,00 0,00 136 320,00 0,00 0,00 9 221 600,00 9 221 600,000,00 0,00

Strona 2 z 9

Id: 8770DF2B-DDB6-4078-8BCD-022379456704. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

Wykonanie 2021 12 139 796,96 2 124 464,63 300 785,37 0,00 0,00 300 785,37 0,00 0,00 0,00

2022 -5 715 332,33 0,00 10 015 332,33 0,00 0,00 4 763 225,89 4 763 225,89 5 252 106,44 952 106,44

2023 4 300 000,00 4 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 4 300 000,00 4 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 2 849 999,00 2 849 999,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9

Id: 8770DF2B-DDB6-4078-8BCD-022379456704. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

Wykonanie 2021 0,00 0,00 0,00 0,00 6 025 250,00 2 425 250,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 4 300 000,00 4 300 000,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 4 300 000,00 4 300 000,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 4 300 000,00 4 300 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 2 849 999,00 2 849 999,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9

Id: 8770DF2B-DDB6-4078-8BCD-022379456704. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

Wykonanie 2021 x x x x 3 600 000,00 15 749 999,00 865,00 11 023 757,32 11 324 542,690,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 449 999,00 0,00 2 146 593,67 12 161 926,000,00

2023 x x x x 0,00 7 149 999,00 0,00 9 153 043,00 9 153 043,000,00

2024 x x x x 0,00 2 849 999,00 0,00 11 350 000,02 11 350 000,020,00

2025 x x x x 0,00 0,00 0,00 10 181 088,00 10 181 088,000,00

2026 x x x x 0,00 0,00 0,00 8 971 600,00 8 971 600,000,00

Strona 5 z 9

Id: 8770DF2B-DDB6-4078-8BCD-022379456704. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

Wykonanie 2021 0,00% 27,33% x x x x27,98%

2022 12,55% 7,06% 18,70% 21,20% TAK TAK8,22%

2023 11,63% 22,82% 16,24% 18,74% TAK TAK22,82%

2024 10,97% 27,10% 16,33% 18,83% TAK TAK27,10%

2025 7,14% 23,89% 16,60% 19,10% TAK TAKx

2026 0,31% 20,59% 16,44% 19,07% TAK TAKx

Strona 6 z 9

Id: 8770DF2B-DDB6-4078-8BCD-022379456704. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

Wykonanie 2021 497 225,79 497 225,79 228 545,23 232 740,00 232 740,00 0,00 21 793,99 21 793,99 18 524,91

2022 111 025,00 111 025,00 96 322,00 69 300,00 69 300,00 69 300,00 30 700,00 30 700,00 30 700,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9

Id: 8770DF2B-DDB6-4078-8BCD-022379456704. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

Wykonanie 2021 351 013,13 351 013,13 298 361,16 5 534 242,72 230 000,00 5 304 242,72 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 69 300,00 69 300,00 69 300,00 7 736 221,00 720 000,00 7 016 221,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 16 260 000,00 560 000,00 15 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 18 060 000,00 560 000,00 17 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 560 000,00 560 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 210 000,00 210 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9

Id: 8770DF2B-DDB6-4078-8BCD-022379456704. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

Wykonanie 2021 2 425 250,00 1 141 135,59 0,00 1 141 135,59 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2022 4 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 4 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2024 4 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 2 849 999,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9

Id: 8770DF2B-DDB6-4078-8BCD-022379456704. Podpisany Strona 9



 Załącznik nr 2 do uchwały nr LVII/617/22 z dnia 28 września 2022r.

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 43 719 328,13 7 736 221,00 16 260 000,00 18 060 000,00 560 000,00 210 000,00

1.a - wydatki bieżące 2 810 000,00 720 000,00 560 000,00 560 000,00 560 000,00 210 000,00

1.b - wydatki majątkowe 40 909 328,13 7 016 221,00 15 700 000,00 17 500 000,00 0,00 0,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

4 052 692,13 3 359 585,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 4 052 692,13 3 359 585,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.1
Poprawa bezpieczeństwa poprzez rozbudowę kanalizacji deszczowej
w Gminie Karpacz -

Urząd Miejski 2021 2022 4 052 692,13 3 359 585,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 39 666 636,00 4 376 636,00 16 260 000,00 18 060 000,00 560 000,00 210 000,00

1.3.1 - wydatki bieżące 2 810 000,00 720 000,00 560 000,00 560 000,00 560 000,00 210 000,00

1.3.1.1 Współorganizacja Forum Ekonomicznego w Karpaczu - Urząd Miejski 2021 2026 1 250 000,00 210 000,00 210 000,00 210 000,00 210 000,00 210 000,00

1.3.1.2
Audyt geopodatkowy w zakresie podatku od nieruchomości -
Uszczelnienie wpływów z podatku od nieruchomości

Urząd Miejski 2021 2022 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.3

Współprowadzenie Muzeum Sportu i Turystyki w Karpaczu - znaczenie
podtrzymywania i dalszego upowszechnienia wiedzy dotyczącej
historycznego Karkonoskiego Klubu Olimpijczyka powstałego w 1978
r.,  twórczości wybitnej postaci kultury polskiej Tadeusza Różewicza i
zbiorów wybitnych sportowców Strony wyrażają wolę ścisłej
współpracy

Urząd Miejski 2022 2025 1 400 000,00 350 000,00 350 000,00 350 000,00 350 000,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 36 856 636,00 3 656 636,00 15 700 000,00 17 500 000,00 0,00 0,00

1.3.2.1

Przebudowy ulicy Rybackiej w Karpaczu w ramach projektu „Zielono-
niebieski Karpacz – wdrożenie działań adaptacyjnych, mitygacyjnych i
edukacyjno-informacyjnych na terenie Gminy Karpacz”. - etap I, etap II
- Wdrożenie działań adaptacyjnych, mitygacyjnych i edukacyjno-
informacyjnych na terenie Gminy Karpacz

Urząd Miejski 2021 2022 3 586 636,00 3 586 636,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.2
Rozbudowa i przebudowa budynku Urzędu Miejskiego w Karpaczu
wraz z infrastrukturą towarzyszącą -

Urząd Miejski 2022 2024 25 070 000,00 70 000,00 10 000 000,00 15 000 000,00 0,00 0,00

1.3.2.3 Poprawa infrastruktury drogowej na terenie gminy Karpacz - Urząd Miejski 2022 2024 8 200 000,00 0,00 5 700 000,00 2 500 000,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

Id: 8770DF2B-DDB6-4078-8BCD-022379456704. Podpisany Strona 1



L.p.
Limit

zobowiązań

1 37 538 679,00

1.a 1 450 000,00

1.b 36 088 679,00

1.1 340 410,00

1.1.1 0,00

1.1.2 340 410,00

1.1.2.1 340 410,00

1.2 0,00

1.2.1 0,00

1.2.2 0,00

1.3 37 198 269,00

1.3.1 1 450 000,00

1.3.1.1 50 000,00

1.3.1.2 0,00

1.3.1.3 1 400 000,00

1.3.2 35 748 269,00

1.3.2.1 2 548 269,00

1.3.2.2 25 000 000,00

1.3.2.3 8 200 000,00

Strona 2 z 2

Id: 8770DF2B-DDB6-4078-8BCD-022379456704. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do LVII/617/22  
Rady Miejskiej Karpacza
z dnia 28 września 2022r.

Objaśnienia wartości przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej
na lata 2022 - 2026 Gminy Karpacz

Obowiązek opracowania Wieloletniej Prognozy Finansowej, w skrócie WPF, wynika
z art. 230 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. WPF obejmuje okres
w przedziale 2022-2026, wynika to z faktu, że do roku 2026 planowana jest ostateczna
spłata wszystkich zaciągniętych już zobowiązań finansowych. Obowiązek ten wynika
z art. 227 ust. 2 ustawy o fp., który stanowi że: "prognozę kwoty długu, stanowiącą część
wieloletniej prognozy finansowej, sporządza się na okres, na który zaciągnięto oraz planuje
się zaciągnąć zobowiązania".

Kwoty wydatków wynikające z limitów wydatków na przedsięwzięcia nie wykraczają
poza okres prognozy kwoty długu. Nie planuje się także wydatków z tytułu
niewymagalnych poręczeń i gwarancji, które przekraczałyby okres prognozy kwoty długu

 Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Karpacz opracowana została w oparciu
o dane wynikające z projektu budżetu na rok 2022, jak również w oparciu o prognozowane
wykonanie budżetu za 2021 oraz wykonanie budżetu za lata 2019 i 2020 oraz wytyczne
Ministra Finansów dotyczące stosowania jednolitych wskaźników makroekonomicznych,
będących podstawą oszacowania skutków finansowych projektowanych ustaw
(aktualizacja – sierpień 2021 r.).

W roku 2022 nastąpił znaczny spadek zarówno dochodów bieżących jak i wydatków
bieżących, co związane jest przede wszystkim z ostatnią nowelizacją ustawy o pomocy
państwa w wychowywaniu dzieci, która zakłada, że obsługą programu "Rodzina 500 plus"
i wypłatą świadczeń zajmie się Zakład Ubezpieczeń Społecznych, a nie – jak dotychczas –
gminy. Stopniowe przejęcie realizacji programu Rodzina 500+ przez ZUS oznacza, że
gminy będą kontynuowały wypłaty świadczeń do końca okresu, na jaki zostały przyznane,
czyli do końca maja 2022 r. 

Obniżeniu w stosunku do 2021r. uległy również dochody bieżące z tytuły
otrzymywanych subwencji oraz udziałów w podatkach dochodowych zarówno od osób
fizycznych jak i prawnych, spowodowanych zmianą od 2022 roku sposobu naliczania i
przekazywania udziałów we wspomnianych podatkach oraz zmianą sposobu naliczania
niektórych wag przy podziale subwencji oświatowej.

W 2022 r. nastąpił znaczny wzrost dochodów bieżących związanych z realizacją zadań
zleconych wynikających z ustawy z dnia 12 marca 2022 r o pomocy obywatelom Ukrainy
oraz wypłatą dodatku węglowego na podstawie ustawy z dnia 05 sierpnia 2022 r. o dodatku
węglowym.

Zgodnie z przyjętym założeniem, dochody i wydatki bieżące w roku 2022 uwzględnione
w Wieloletniej Prognozie Finansowej wynikają z wartości zawartych w projekcie Uchwały
Budżetowej Gminy Karpacz na 2022 rok. Od 2023 roku dochody i wydatki bieżące
ustalono za pomocą wskaźnika inflacji.

Id: 8770DF2B-DDB6-4078-8BCD-022379456704. Podpisany Strona 1



Przedstawiony układ załączników zgodny jest z wzorami udostępnionymi przez
Ministerstwo Finansów.

Prognoza dochodów została opracowana w podziale na dochody bieżące i dochody
majątkowe, w tym dochody ze sprzedaży majątku. Wymóg ten wynika
z art. 226 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o finansach publicznych.

Dochody
Prognozy dochodów Gminy Karpacz dokonano w podziałach merytorycznych,

a następnie sklasyfikowano w podziały wymagane ustawowo. Podział merytoryczny został
sporządzony za pomocą paragrafów klasyfikacji budżetowej i objął dochody bieżące
i majątkowe.

Dochody bieżące prognozowano w podziale na:
1. dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych;
2. dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych;
3. subwencję ogólną;
4. dotacje i środki przeznaczone na cele bieżące;
5. pozostałe dochody (m. in.: podatki i opłaty lokalne, grzywny i kary pieniężne, wpływy
z usług, odsetki od środków na rachunkach bankowych), w tym: z podatku od
nieruchomości.

Dochody majątkowe prognozowano w podziale na:
1. dochody ze sprzedaży majątku;
2. dotacje i środki przeznaczone na inwestycje.

Dochody bieżące
Uwzględniając dotychczasowe kształtowanie się dochodów budżetu Gminy

Karpacz oraz przewidywania na następne lata, w poszczególnych kategoriach dochodów
bieżących posłużono się metodą indeksacji wartości bazowych o odpowiednio przypisany
dla każdej kategorii budżetowej coroczny wskaźnik inflacji. 

Podatek od nieruchomości

Stosownie do przepisów ustawy o podatkach i opłatach lokalnych wysokość stawek
podatku od nieruchomości nie może przekroczyć górnych granic stawek kwotowych
ogłoszonych przez Ministra Finansów. W roku budżetowym wpływy z tytułu podatku od
nieruchomości zaplanowano w oparciu o uchwalone na 2022 r. stawki podatku od
nieruchomości oraz zasób nieruchomości Gminy Karpacz, który stanowi przedmiot
opodatkowania. Wysokość wpływów z podatku od nieruchomości na 2022 r. ustalono
więc na 15.664.012,00 zł.

W latach następnych zakłada się wzrostowy trend wpływów z tego podatku
i zwiększanie dochodów będących konsekwencją planowanego wzrostu stawek
podatkowych oraz corocznego przyrostu przedmiotów opodatkowania związanych
z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz budynków mieszkalnych.

Udział w podatkach centralnych

Jako że ta grupa dochodów pozostaje w bardzo silnym związku z sytuacją
makroekonomiczną kraju, przy szacowaniu dochodów z tytułu udziałów w podatku

Id: 8770DF2B-DDB6-4078-8BCD-022379456704. Podpisany Strona 2



dochodowym od osób fizycznych (PIT) oraz od osób prawnych (CIT) w latach 2022-2026
wzięto pod uwagę założony wskaźnik inflacji.

Subwencje i dotacje na zadania bieżące

Planowaną kwotę subwencji ogólnej oraz dotacji celowych z budżetu państwa (innych
niż środki na dofinansowanie realizacji projektów europejskich) na 2022 rok przyjęto
w oparciu o informacje przekazane przez Ministra Finansów. W kolejnych latach
prognozy założono wysokość subwencji ogólnej na stałym poziomie wynikającym z
2022r., natomiast wysokość dotacji celowych z budżetu państwa uwzględnia wzrost kwoty
w oparciu o prognozowany wskaźnik inflacji.

Dochody majątkowe
Waloryzacji o wskaźniki makroekonomiczne nie poddano dochodów o charakterze

majątkowym. Dochody majątkowe, w tym przede wszystkim dochody ze sprzedaży
majątku pozbawione są regularności, a ich poziom uzależniony jest od czynników
niezależnych, jak np. koniunktura na rynku nieruchomości oraz posiadanego zasobu
nieruchomości przeznaczonych na sprzedaż.

W 2022 roku dochody ze sprzedaży majątku zaplanowano na poziomie 470.000,00 zł.
Nie planowano dochodów z tego tytułu w latach kolejnych. 

Wydatki
Prognozy wydatków Gminy Karpacz dokonano w podziale na kategorie wydatków

bieżących i wydatków majątkowych.

Wydatki bieżące
Wydatki bieżące prognozowano w podziale na:

 1) wynagrodzenia i składki od nich naliczane;
 2) wydatki na poręczenia i gwarancje;
 3) wydatki związane z obsługą zadłużenia, w tym odsetki i dyskonto;
 4) pozostałe wydatki bieżące.

Zgodnie z założeniami przyjętymi przy prognozie dochodów, dla wydatków
bieżących w roku 2022 przyjęto projekt budżetu. W latach 2023-2026 dokonano
indeksacji wydatków bieżących w oparciu o planowany wskaźnik inflacji.
Indeksacji nie poddano wydatków na wynagrodzenia, pochodnych od wynagrodzeń, 
wydatków związanych z obsługą długu, które to są ściśle uzależnione od postanowień
zawartych w umowach kredytowych i harmonogramów spłat zaciągniętych kredytów.

  
Wydatki majątkowe
  Wydatki majątkowe obejmują przede wszystkim przedsięwzięcia inwestycyjne, które
ujęto w załączniku nr 2 do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Karpacz na lata
2022-2026. W kolejnych latach wydatki majątkowe zostały zaplanowane tak, aby pokryły
pozostałą po spłacie zobowiązań część tzw. wolnych środków.

        
     Wynik budżetu

Wynik budżetu, stanowi różnicę pomiędzy dochodami a wydatkami danego roku. W
2022r. ustalono kwotę planowanego deficytu budżetowego w wysokości - 5.715.332,33 zł,
który planuje się sfinansować przychodami z tytułu wolnych środków, o których mowa w
art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy oraz z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych

Id: 8770DF2B-DDB6-4078-8BCD-022379456704. Podpisany Strona 3



związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych
ustawach. W dalszym prognozowanym okresie na lata 2023—2026 planuje się
zakończenie roku budżetowego nadwyżką, która będzie przeznaczana na spłatę
zaciągniętego długu. Ponadto wynik finansowy budżetu został sprowadzony do "0„ w
całym prognozowanym okresie. W całym prognozowanym okresie utrzymana została
relacja z art. 242.
 
Przychody 

Na rok 2022 zaplanowano przychody budżetu w łącznej wysokości 10.015.332,33 zł, w
tym: kwota 4.763.225,89 zł to niewykorzystane środki pieniężni na rachunku budżetu,
wynikająca z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych, związana ze
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych przepisach,
pochodząca: z dotacji celowej z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, z nagród
uzyskanych w konkursach związanych ze szczepieniem przeciwko COVID -19 - otrzymane
w roku 2021 oraz niezwykorzystane środki z zezwoleń na sprzedaż alkoholu. Kwota
5.252.106,44  zł to wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy.

Rozchody 
Rozchody budżetu z tytułu spłaty rat kapitałowych kredytów zaplanowano na podstawie

 obowiązujących harmonogramów spłat zaciągniętych w latach poprzednich kredytów,
z uwzględnieniem zmian wprowadzonych stosownymi aneksami.

Na dzień 31.12.2021 kwota zadłużenia, wpływająca na kształtowanie się wskaźnika
faktycznej obsługi zadłużenia, wynikająca z zaciągniętych kredytów wynosi 15.749.999,00
zł, natomiast na koniec 2022r.  kwota zadłużenia długoterminowego wynosi 11.449.999,00
zł i uwzględnia spłaty rat kredytów zaplanowanych na 2022r. 

     Relacja z art. 243 ustawy o finansach publicznych
   Zgodnie z art. 243 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych od
1 stycznia  2014 r. obowiązuje indywidualny wskaźnik zadłużenia dla samorządów.
Według przepisów roczna wartość spłat zobowiązań i ich obsługi do planowanych
dochodów bieżących pomniejszonych o dotacje i środki przeznaczone na cele bieżące nie
może przekroczyć wskaźnika maksymalnej obsługi zadłużenia uwzględniającego
wyłączenia wskazane w art. 243 ust. 3, 3a oraz 3b powyższej ustawy.
Kształt indywidualnego wskaźnika obsługi zadłużenia został obliczony zgodnie
z wytycznymi  dla okresów dostosowawczych, tj.:

 1. na lata 2020-2025 w oparciu o art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2018 r.
o zmianie ustawy o finansach publicznych oraz niektórych innych ustaw;
 2. od roku 2026 w oparciu o art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2018 r. o zmianie
ustawy o finansach publicznych oraz niektórych innych ustaw.

Ponadto, zgodnie art. 7 pkt 1  Ustawy z dnia 14 października 2021 r. o zmianie ustawy
o dochodach  jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw, jednostki
samorządu terytorialnego do dnia 31 grudnia 2021 r. mogą dokonać wyboru okresu
3-letniego bądź 7-letniego dla ustalania relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych
dla lat 2022-2025.

Gmina Karpacz na podstawie Zarządzenia Nr 0050.116.2021 Burmistrza Karpacza z
dnia 23 grudnia 2021 r. w sprawie wyboru długości okresu wyliczenia relacji określonych
w art. 243 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych po dokonaniu
analizy obu wariantów średniej wybrała wariant siedmioletni dla ustalenia powyższej
relacji na lata 2022-2025, która przedstawia się następująco:

Id: 8770DF2B-DDB6-4078-8BCD-022379456704. Podpisany Strona 4



Rok prognozy
Relacja z art. 243 uofp 

wg średniej 7-letniej

Spełnienie relacji 
z art. 243 

(wg średniej 7-letniej)

 poz. 8.1 poz. 8.3 poz. 8.3.1 poz. 8.3 poz. 8.3.1
2022 12,38% 18,70% 21,20% 6,32% 8,82%
2023 12,21% 16,62% 19,12% 4,41% 6,91%
2024 11,09% 16,71% 19,21% 5,62% 8,12%
2025 8,29% 16,97% 19,48% 8,68% 11,19%

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Karpacz na lata 2022-2026
spowodowały modyfikacje w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach
publicznych. Szczegóły zaprezentowano w tabeli poniżej.

2022 2023 2024 2025 2026
8.1 12,55% 11,63% 10,97% 7,14% 0,31%
8.3 18,70% 16,24% 16,33% 16,60% 16,44%
8.3.1 21,20% 18,74% 18,83% 19,10% 19,07%
8.4.1 Tak Tak Tak Tak Tak

Sytuacja Gminy Karpacz jest stabilna. Gmina terminowo reguluje swoje zobowiązania, a
w całym okresie prognozy zachowana zostanie zarówno nadwyżka bieżąca z art. 242 u, jak
i relacja z art. 243 ustawy o finansach publicznych. 

Przedsięwzięcia wieloletnie 
Wykaz przedsięwzięć wieloletnich został wskazanych w Załączniku Nr 2 do uchwały w

sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej, gdzie wykazano także kwoty
wynikające z zawartych już umów lub przewidzianych do zawarcia w prognozowanym
okresie.

Id: 8770DF2B-DDB6-4078-8BCD-022379456704. Podpisany Strona 5



 
UZASADNIENIE 

 
Zgodnie ze zmianami w budżecie w 2022 roku, dokonano następujących zmian w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Gminy Karpacz na lata 2022-2026: 

Kwota dochodów została zwiększona o 2 056 558,84 zł, z czego dochody bieżące wzrosły o 
2 006 558,84 zł, a dochody majątkowe wzrosły o 50 000,00 zł, co jest zgodne ze stanem budżetu 
Gminy Karpacz na dzień 28.09.2022 r. 

Kwota wydatków została zwiększona o 47 951,23 zł, z czego wydatki bieżące wzrosły o 
2 497 557,23 zł, a wydatki majątkowe zmalały o 2 449 606,00 zł, co jest zgodne ze stanem budżetu 
Gminy Karpacz na dzień 28.09.2022 r. 

Po dokonaniu powyższych zmian wynik budżetu jest deficytowy i wg planu na dzień 28.09.2022 r. 
wynosi -5 715 332,33 zł. 

Tabela 1. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2022 roku 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
Dochody ogółem: 50 066 979,30 zł +2 056 558,84 zł 52 123 538,14 zł 
dochody bieżące, w 
tym: 

49 112 679,30 zł +2 006 558,84 zł 51 119 238,14 zł 

z subwencji ogólnej 4 464 682,00 zł +15 014,00 zł 4 479 696,00 zł 
z tytułu dotacji 
bieżących 

3 814 017,99 zł +6 583 535,15 zł 10 397 553,14 zł 

pozostałe 35 484 200,31 zł -4 591 990,31 zł 30 892 210,00 zł 
dochody 
majątkowe, w tym: 

954 300,00 zł +50 000,00 zł 1 004 300,00 zł 

ze sprzedaży majątku 420 000,00 zł +50 000,00 zł 470 000,00 zł 
Wydatki ogółem: 57 790 919,24 zł +47 951,23 zł 57 838 870,47 zł 
wydatki bieżące, w 
tym: 

46 475 087,24 zł +2 497 557,23 zł 48 972 644,47 zł 

wynagrodzenia 
z narzutami 

12 798 501,73 zł -3 656 352,28 zł 9 142 149,45 zł 

wydatki na obsługę 
długu 

700 000,00 zł +110 000,00 zł 810 000,00 zł 

wydatki majątkowe 11 315 832,00 zł -2 449 606,00 zł 8 866 226,00 zł 
Wynik budżetu -7 723 939,94 zł +2 008 607,61 zł -5 715 332,33 zł 
 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Karpacz dokonano zmniejszenia przychodów w roku 
budżetowym o kwotę 2 008 607,61 zł. Przychody z tytułu kredytów, pożyczek i emisji papierów 
wartościowych zmalały o kwotę 4 000 000,00 zł. 

Rozchody budżetu w 2022 roku nie zmieniły się. 

Kwota długu planowana na koniec 2022 roku zmalała o kwotę 4 000 000,00 zł. 

Tabela 2. Zmiany w przychodach i rozchodach w 2022 roku 

Id: 8770DF2B-DDB6-4078-8BCD-022379456704. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
Przychody budżetu, 
w tym: 

12 023 939,94 zł -2 008 607,61 zł 10 015 332,33 zł 

kredyty, pożyczki, 
emisja papierów 
wartościowych 

4 000 000,00 zł -4 000 000,00 zł 0,00 zł 

nadwyżka budżetowa 
z lat ubiegłych 

4 721 292,47 zł +41 933,42 zł 4 763 225,89 zł 

wolne środki 3 302 647,47 zł +1 949 458,97 zł 5 252 106,44 zł 
Rozchody budżetu 4 300 000,00 zł 0,00 zł 4 300 000,00 zł 
 

W kolejnych latach prognozy nie planuje się zaciągnąć zobowiązań dłużnych. 

Dokonano zmian w zakresie następujących przedsięwzięć: 

 1) Poprawa infrastruktury drogowej na terenie gminy Karpacz - przesunięcie limitu 
zobowiązań z 2022 roku na 2024 rok; 
 2) Rozbudowa i przebudowa budynku Urzędu Miejskiego w Karpaczu wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą - przesunięcie limitu zobowiązań z 2022 roku na 2023 rok. 
 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Karpacz na lata 2022-2026 spowodowały 
modyfikacje w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Szczegóły 
zaprezentowano w tabeli poniżej. 

Tabela 3. Kształtowanie się relacji z art. 243 uofp 

 2022 2023 2024 2025 2026 
8.1 12,55% 11,63% 10,97% 7,14% 0,31% 
8.3 18,70% 16,24% 16,33% 16,60% 16,44% 
8.3.1 21,20% 18,74% 18,83% 19,10% 19,07% 
8.4.1 Tak Tak Tak Tak Tak 
 

Pełen zakres zmian obrazują załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 

 

 

 

Id: 8770DF2B-DDB6-4078-8BCD-022379456704. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie

		2022-09-28T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




